РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О

К О М И Т Е Т А С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А
К О М И Т Е Т Ы Җ И Т Ә К Ч Е С Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/У. № ^М?- /г

КАРАР

Об утверждении нормативов финансирования
деятельности дошкольных образовательных учреждений
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан на 2015 год»

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 №
273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15
Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 30.12.2013 № 1096 «О нормативном
финансировании деятельности дошкольных образовательных организаций
Республики Татарстан» и Уставом муниципального образования «Сабинский
муниципальный район Республики Татарстан» Исполнительный комитет
муниципального образования «Сабинский муниципальный район»

1. Утвердить на 2015 год прилагаемые:
- нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и

уходу за воспитанниками в дошкольных образовательных учреждениях Сабинского
муниципального района Республики Татарстан;

- размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования в Сабинском муниципальном районе Республики
Татарстан.

2. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Сабинского муниципального
района Республики Татарстан обеспечить:

- финансирование дошкольных образовательных учреждений в соответствии
с нормативами финансирования дошкольных образовательных учреждений,
утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января
2015 года.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Сабинского
муниципального района по адресу Ьир://8аЬу. 1а1аг81ап.ги.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

5. Контроль з
Шакирова И.Ф., нач
комитета Сабинского

настоящего постановления возложить на
»уУЗ^^^^правление образования Исполнительного
т^тШого, района Республики Татарстан".

Р.М. Гасимов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Руководителя
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района
от <</0у> 20/^ №

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за воспитанниками в дошкольных образовательных

учреждениях Сабинского муниципального района Республики Татарстан

1. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за воспитанниками в детских садах,
обычных группах детских садов компенсирующего вида, детских садов комбинированного вида без учета расходов на продукты
питания

Количество дней
работы

дошкольной
образовательной

организации в
неделю

Количество часов
работы

дошкольной
образовательной

организации

Территориальная
дислокация
дошкольной

образовательной
организации

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за воспитанниками в
дошкольных образовательных организациях, рублей в год/воспитанник

Количество дней
работы

дошкольной
образовательной

организации в
неделю

Количество часов
работы

дошкольной
образовательной

организации

Территориальная
дислокация
дошкольной

образовательной
организации

одновозрастные группы разновозрастные группы группы
семейных

детских садов

Количество дней
работы

дошкольной
образовательной

организации в
неделю

Количество часов
работы

дошкольной
образовательной

организации

Территориальная
дислокация
дошкольной

образовательной
организации

от 2 месяцев
до года

от 1 года
до 3 лет

от 3 до 7
лет

от 2 месяцев
до 3 лет

три возраста
от 3 до 7 лет

два возраста
от 3 до 7 лет

группы
семейных

детских садов

5 рабочих дней 9 городская местность 27645 22091 18817 32556 27645 18817 13823 5 рабочих дней 9
сельская местность 28233 22547 19220 33223 28233 19220 14116

5 рабочих дней

10,5 городская местность 28271 22716 19130 33181 28271 19130 14135

5 рабочих дней

10,5
сельская местность 28908 23222 19558 33898 28908 19558 14454

6 рабочих дней 9 городская местность 28271 22716 19442 33494 28271 19442 14135 6 рабочих дней 9
сельская местность 28908 23222 19895 34235 28908 19895 14454

6 рабочих дней

10,5 городская местность 29209 23341 19755 34432 29209 19755 14604

6 рабочих дней

10,5
сельская местность 29920 23897 20233 35248 29920 20233 14960

2. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за воспитанниками в детских садах
общеразвивающего вида без учета расходов на продукты питания

Количество дней
работы

дошкольной
образовательной

организации в
неделю

Количество часов
работы

дошкольной
образовательной

организации

Территориальная
дислокация
дошкольной

образовательной
организации

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за воспитанниками в
дошкольных образовательных организациях, рублей в год/воспитанник

Количество дней
работы

дошкольной
образовательной

организации в
неделю

Количество часов
работы

дошкольной
образовательной

организации

Территориальная
дислокация
дошкольной

образовательной
организации

одновозрастные группы разновозрастные группы группы
семейных

детских садов

Количество дней
работы

дошкольной
образовательной

организации в
неделю

Количество часов
работы

дошкольной
образовательной

организации

Территориальная
дислокация
дошкольной

образовательной
организации от 2 месяцев

до года
от 1 года
до 3 лет

от 3 до 7
лет

от 2 месяцев
до 3 лет

три возраста
от 3 до 7 лет

два возраста
от 3 до 7 лет

группы
семейных

детских садов

5 рабочих дней 9 городская местность 28698 23143 19869 33608 28698 19869 14349 5 рабочих дней 9
сельская местность 29285 23599 20273 34275 29285 20273 14643

5 рабочих дней

10,5 городская местность 29323 23769 20182 34234 29323 20182 14662

5 рабочих дней

10,5
сельская местность 29960 24275 20610 34950 29960 20610 14980

6 рабочих дней 9 городская местность 29323 23769 20495 34547 29323 20495 14662 6 рабочих дней 9
сельская местность 29960 24275 20948 35288 29960 20948 14980

6 рабочих дней

10,5 городская местность 30261 24394 20808 35485 30261 20808 15131

6 рабочих дней

10,5
сельская местность 30973 24950 21285 36300 30973 21285 15486

3. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за воспитанниками в
малокомплектных детских садах без учета расходов на продукты питания

Количество дней работы
дошкольной

образовательной
организации в неделю

Количество часов
дошкольной

образовательной
организации

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за воспитанниками, рублей в год/группа Количество дней работы
дошкольной

образовательной
организации в неделю

Количество часов
дошкольной

образовательной
организации

одновозрастные группы разновозрастные группы

Количество дней работы
дошкольной

образовательной
организации в неделю

Количество часов
дошкольной

образовательной
организации от 2 месяцев до года от 1 года до 3

лет
от 3 до 7 лет от 2 месяцев до

3 лет
три возраста от

3 до 7 лет
два возраста от 3 до 7 лет

5 рабочих дней 9 141163 169103 192202 132891 141163 192202 5 рабочих дней
10,5 144538 174165 195577 135591 144538 195577

6 рабочих дней 9 144538 174165 198952 136941 144538 198952 6 рабочих дней
10,5 149601 179228 202328 140992 149601 202328

4. Норматив расходов на продукты питания в дошкольных образовательных учреждениях
Количество часов

работы дошкольной
образовательной

организации

Норматив расходов на продукты питания, рублей в день/воспитанник Количество часов
работы дошкольной

образовательной
организации

одновозрастные группы разновозрастные группы санаторные группы

Количество часов
работы дошкольной

образовательной
организации от 2 месяцев до

года
от 1 года до

3 лет
от 3 до 7 лет от 2 месяцев

до 3 лет
три возраста от

3 до 7 лет
от 1 года до 3

лет
от 3 до 7 лет

7-10,5 185,74 68,87 89,05 107,83 89,05 93,48 128,68

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Руководителя
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района
от «/£» / / 20 /±_ №

РАЗМЕРЫ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ
за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования
Сабинского муниципального района Республики Татарстан

1. Размер родительской платы в детских садах, обычных группах детских садов компенсирующего вида, детских садов
комбинированного вида.

Количество дней работы
дошкольной

образовательной
организации в неделю

Количество часов
работы дошкольной

образовательной
организации

Количество детей Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц Количество дней работы
дошкольной

образовательной
организации в неделю

Количество часов
работы дошкольной

образовательной
организации

Количество детей

всего в том числе стоимость продуктов
питания

Количество дней работы
дошкольной

образовательной
организации в неделю

Количество часов
работы дошкольной

образовательной
организации

Количество детей

от 2 месяцев
до года

от 1 года
до 3 лет

от 3 до 7
лет

от 2
месяцев до

года

от 1 года до
3 лет

от 3 до 7
лет

5 рабочих дней

9 менее трех 4023 2176 2239 851 316 408

5 рабочих дней

9
трех и более 2013 1088 1119 426 158 204

5 рабочих дней 10,5 менее трех 4060 2212 2257 851 316 408 5 рабочих дней 10,5
трех и более 2031 1107 1129 426 158 204

6 рабочих дней

9 менее трех 4549 2395 2510 1022 379 490

6 рабочих дней

9
трех и более 2274 1198 1255 511 189 245

6 рабочих дней 10,5 менее трех 4604 2432 2528 1022 379 490 6 рабочих дней 10,5
трех и более 2301 1216 1264 511 189 245

2. Размер родительской платы в детских садах общеразвивающего вида.

Количество дней работы
дошкольной

образовательной
организации в неделю

Количество часов
работы дошкольной

образовательной
организации

Количество детей Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц Количество дней работы
дошкольной

образовательной
организации в неделю

Количество часов
работы дошкольной

образовательной
организации

Количество детей

всего в том числе стоимость продуктов
питания

Количество дней работы
дошкольной

образовательной
организации в неделю

Количество часов
работы дошкольной

образовательной
организации

Количество детей

от 2 месяцев
до года

от 1 года
до 3 лет

от 3 до 7
лет

от 2
месяцев до

года

от 1 года до
3 лет

от 3 до 7
лет

5 рабочих дней

9 менее трех 4449 2525 2541 851 316 408

5 рабочих дней

9
трех и более 2249 1286 1294 426 158 204

5 рабочих дней 10,5 менее трех 4494 2569 2563 851 316 408 5 рабочих дней 10,5
трех и более 2272 1309 1306 426 158 204

6 рабочих дней 9 менее трех 4983 2752 2821 1022 379 490 6 рабочих дней 9
трех и более 2515 1400 1435 511 189 245

6 рабочих дней

10,5 менее трех 5051 2798 2843 1022 379 490

6 рабочих дней

10,5
трех и более 2538 1418 1451 511 189 245